
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.06.2017г.                                  с.     Ярково                                              № 137 

 

 

О введении особого противопожарного 

периода на территории Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

 

 

         Руководствуясь  Постановлением  правительства Новосибирской 

области от 26.04.2017 « 173 П «Об установлении особого противопожарного 

режима на территории Новосибирской области»  в связи с установлением на 

территории Новосибирской области особого противопожарного режима, 

постановлением администрации Ярковского сельсовета от 25.04.2017г. № 92 

« О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в 

весенне-летний пожароопасный период 2017 года и установлении особого 

противопожарного режима», администрация Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести особый пожароопасный период  на территории Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области с  23 июня 

2017 по 01 августа 2017год. 

2. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ  

на территориях всех населенных пунктов Ярковского сельсовета, 

выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных 

остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, 

разведение костров на полях, на топку печей,  кухонных очагов и 

котельных установок 

3. Организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих к 

ним территорий добровольными пожарными. 

4. Подготовить для возможного использования в тушении  пожаров 

 имеющейся  водовозной и землеройной техники, обеспечить запас 

горючего. 

5. Провести разъяснительные работы с гражданами  о мерах пожарной  

безопасности  в условиях особого противопожарного режима и 

действиях при пожаре через средства наглядной агитации, подворный 

обход.      

6. Провести сходы граждан в населённых пунктах сельсовета с 01 июля  

2017 года. 

7. Информировать население о введении соответствующих ограничений,  



установленных при введении особого противопожарного режима.  

    8. Директору МУП  ЖКХ «Ярковское» Крутюк В.В.: 

    8.1.провести ревизию источников (гидрантов) противопожарного  

       водоснабжения. 

    8.2. организовать работу добровольной пожарной дружины. 

    9.   Контроль за исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава Ярковского сельсовета 

 Новосибирского района 

 Новосибирской области                                                      С.А. Гореликов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Козлова Н.Н. 

2-934-805 


